Опубликовано в периодическом
печатном издании  Муниципальные
ведомости № 6 от 28.06.2024г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать пятой сессии
28.06.2024 г.  										№ 138

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета депутатов Вишневского сельсовета Купинского  района Новосибирской области от 20.09.2021 года № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в администрации Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023  № 483-ФЗ «О внесении изменений в статью 52  Федерального закона «О государственном  контроле (надзора) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области,  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Вишневского сельсовета Купинского  района Новосибирской области от 20.09.2021 года № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в администрации Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области».
1.1.  п. 1.2.  дополнить следующим  подпунктом: «- 12)  требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, на официальном сайте администрации Вишневского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
[bookmark: Par35]

Глава Вишневского  сельсовета                  Председатель Совета депутатов
Купинского  района                                      Вишневского сельсовета
Новосибирской области                              Купинского района
                                                                      Новосибирской области
____________ О.Г. Дупик                              ______________ Н.Л. Мосейкова

Îïóáëèêîâàíî â ïåðèîäè÷åñêîì

ïå÷àòíîì èçäàíèè  Ìóíèöèïàëüíûå

âåäîìîñòè ¹

6 îò 28.06

.2024ã.

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÂÈØÍÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÏÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

øåñòîãî ñîçûâà

ÐÅØÅÍÈÅ

Òðèäöàòü

ïÿòî

é ñåññèè

28

.0

6

.2024 ã.

¹ 138

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êóïèíñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

î

ò 20.09.2021 ãîäà ¹ 45 «

Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì æèëèùíîì êîíòðîëå â

àäìèíèñòðàöèè

Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

04

.0

8

.2023  ¹

483

-

Ô

Ç

«Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ñòàòüþ

52

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î

ãîñóäàðñòâåííîì

êîíòðîëå (íàäçîðà) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è

ñòàòüþ 4 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå

çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ñîâåò äåïóòàòîâ Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè,

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè

èçìåíåíèÿ â ðå

øåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Êóïèíñêîãî  ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

î

ò 20.09.2021 ãîäà ¹ 45 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì æèëèùíîì êîíòðîëå â

àäìèíèñòðàöèè

Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè».

1.1.

ï. 1.2.

äîïîëíèòü ñëåäóþùèì  ïîäïóíêòîì:

«

-

12)  òðåáîâàíèé ê

áåçîïàñíîé ýêñïëóàòàöèè è òåõíè÷åñêîìó îáñëóæèâàíèþ âíóòðèäîìîâîãî è

(èëè) âíóòðèêâàðòèðíîãî ãàçîâîãî îáîðóäîâàíèÿ, à òàêæå ìíîãîêâàðòèðíîì

äîìå âåíòèëÿöèîííûõ è äûìîâûõ êàíàëîâ

»

2.Îïóáëèêîâà

òü (îáíàðîäîâàòü) íàñòîÿùåå ðåøåíèå, íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå àäìèíèñòðàöèè Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóïèíñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé

îáëàñòè.

Ãëàâà

Âèøíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Êóïèíñêîãî

ðàéîíà

Âèøíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

Êóïèíñêîãî ðàéîíà

Íîâî

ñèáèðñêîé îáëàñòè

____________

Î.Ã. Äóïèê

______________ Í.Ë. Ìîñåéêîâà